
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2020 г. Г" Ставрополь 745 _п 

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391 -п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско
го края от 06 октября 2020 г. № 543-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го
дов». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года. 

// Губернатор //%_ 
Ставропольской \ В.В.Владимиров 



ВЕРЖДЕНЫ 

нием Правительства 
польского края 

сабря 2020 г. № 745-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»: 
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

1.1.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей 
редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

Подраздел I. Г осударственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполни
тель - министерство здравоохранения Ставропольского края (далее - Минздрав края) 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

1. Строительство амбулатории мо- министерство 
дульного типа в ст.Старопав- строительства 

69 042,00 количе- 2021 г. 
ство посе-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ловской государственного бюд- и архитек-
жетного учреждения здравоохра- туры Став-
нения Ставропольского края ропольско-
«Кировская районная больница», го края (да-
всего лее - Мин

строй края), 
№313 

щений в 
смену -
65 чел. 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

62 137,80 

6 904,20 — — 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

I1. Реконструкция и модерниза
ция государственного бюджетно
го учреждения здравоохранения 

минстрой 
края, № 313 

734 998,94 — — общая 
площадь -
9069,6 м2 

2021 г. 

Ставропольского края «Кис-
ловодская городская больница» 
(I этап - «Строительство нового 
корпуса с операционным блоком 
и приемным отделением»), всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

690 899,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

краевой 44 099,94 

в том числе: 

бюджет 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

Строительство лечебно-диагнос- минстрой 
тического корпуса государст-края, № 313 
венного бюджетного учрежде
ния здравоохранения Ставро
польского края «Ставропольский 
краевой клинический онкологи
ческий диспансер», всего 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

Строительство нового корпуса минстрой 
государственного бюджетного уч- края, № 313 
реждения здравоохранения Став
ропольского края «Краевая дет
ская клиническая больница» в 

87 987,02 408 669,16 615 789,47 стационар- 2024 г. 
ное отде
ление -

376 коек, 
дневной ста

ционар -
10 мест, по
ликлиника -
600 посеще
ний в смену 

82 707,80 388 235,70 585 000,00 

5 279,22 20 433,46 30 789,47 

594 178,95 934 909,92 количество 2022 г. 
коек-
280 ед. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городе Ставрополе (в том числе 
проектно-изыскательские рабо
ты), всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

557 504,80 

36 674,15 

495 432,80 

439 477,12 — 

з1. Реализация региональной про
граммы модернизация первично
го звена здравоохранения, всего 

Минстрой 
края, № 313 

37 820,00 649 986,00 666 359,30 — — 

в том числе: федераль- 34 038,00 584 987,40 599 723,37 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

Итого по подразделу I 

3 782,00 64 998,60 66 635,93 

1 524 026,91 1 993 565,08 1 282 148,77 

федераль- 1 427 287,40 1 468 655,90 1 184 723,37 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

96 739,51 524 909,18 97 425,40». 



1.1.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»: 
1.1.2.1. Дополнить позицией «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» следующего содержания: 

1 to
 

3 4 5 6 7 00
 

9 

ГОРОД НЕВИННОМЫССК 

II1. Участок берегоукрепления по Минприроды краевой 
левому берегу р.Кубань от авто- края, № 036 бюджет 
дорожного моста по ул.Линей-
ная вдоль ул.Лазурная до пло
тины Головного сооружения Не-
винномысского канала Ставро
польского края 

5 000,00 протяжен- 2021 г.». 
ность бере
гоукрепи
тельных 
работ -

2766,93 м 

1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «282 073,40» и «43 439,30» заменить соответственно цифрами 
«287 073,40» и «48 439,30». 

1.1.3. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»: 
1.1.3.1. В пункте 12: 
в графе 6 цифры «352 111,11», «348 590,00» и «3 521,11» заменить соответственно цифрами «345 749,09», «342 291,60» и 

«3 457,49»; 
в графе 7 цифры «993 028,89», знак «-» и цифры «993 028,89» заменить соответственно цифрами «999 390,91», «32 708,40» 

и «966 682,51». 
1.1.3.2. В позиции «Итого по подразделу V»: 
в графе 6 цифры «958 211,11», «348 590,00» и «609 621,11» заменить соответственно цифрами «951 849,09», «342 291,60» и 

«609 557,49»; 
в графе 7 цифры «1 136 928,89», знак «-» и цифры «1 136 928,89» заменить соответственно цифрами «1 143 290,91», 

«32 708,40» и «1 110 582,51». 



1.1.4. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»: 
1.1.4.1. В графах 5 и 6 пункта 18 знак «-» и цифры «327 482,54» заменить соответственно цифрами «871 804,18» и 

«347 482,54». 
1.1.4.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «436 185,58» и «327 482,54» заменить соответственно 

цифрами «1 307 989,76» и «347 482,54». 
1.1.5. Подраздел IX «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» признать 

утратившим силу. 
1.1.6. Позицию «Итого по разделу I» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по разделу I 

в том числе: федераль-

4 912 679,70 

2 332 618,80 

4 025 073,72 

1 911 382,20 

3 264 368,36 

1 317 866,47 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

2 580 060,90 2 113 691,52 1 946 501,89». 

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

1.2.1. Дополнить подразделом IV «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный 
комплекс» следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» (ответственный 
исполнитель - министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края) 

221. Субсидии на осуществление миндор края, 
капитальных вложений в объекты № 120 

1 000 000,00 1 000 000,00 998 770,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

капитального строительства го
сударственной собственности го
сударственным бюджетным уч
реждениям, всего 

в том числе: федераль- 940 000,00 940 000,00 938 843,80 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

60 000,00 60 000,00 59 926,20 

в том числе: 

221.1. Кавминводский велотерренкур, миндор края, 
всего № 120 

1 000 000,00 1 000 000,00 790 683,86 общая 2023 г. 
протя

женность -
61,03360 км 

в том числе: федераль- 940 000,00 940 000,00 743 242,83 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

60 000,00 60 000,00 47 441,03 



8 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

22х .2. Остаток нераспределенных миндор края, 
средств, всего № 120 

в том числе: 

Итого по подразделу IV 

в том числе: 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

федераль
ный бюджет 

1 ООО 000,00 1 000 000,00 

940 000,00 940 000,00 

208 086,14 

195 600,97 

12 485,17 

998 770,00 

938 843,80 

60 000,00 60 000,00 59 926,20». 

1.2.2. Позицию «Итого по разделу II» изложить в следующей редакции: 

краевой 
бюджет 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по разделу II 1 381 852,08 2 603 223,85 2 205 103,88 

в том числе: федераль- 940 000,00 1 027 462,40 938 843,80 
ный бюджет 

краевой, 
бюджет 

441 852,08 1 575 761,45 1 266 260,08». 

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель
ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий 



9 

и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Став
ропольского края)»: 

1.3.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следующей ре
дакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполнитель -
Минобразования края) 

23. Реализация мероприятий по со- минстрой 
циально-экономическому разви- края, №313 
тию Ставропольского края, в 
том числе обеспечение ввода 
объектов в эксплуатацию, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

в том числе: 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

23.1. «Реконструкция здания МБОУ минстрой 
СОШ №1 по ул.Б.Хмельниц- края, № 313 
кого, 7 в г.Кисловодске» (Кор
ректировка), всего 

809 624,00 

750 000,00 

59 624,00 

38 129,59 количество 2021 г. 
обучающих
ся -116 чел. 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

37 786,08 

343,51 — — 

23.2. Строительство средней обще
образовательной школы на 
1000 мест в городе-курорте 
Кисловодске, всего 

минстрой 
края, № 313 

680 663,01 количество 
учащихся -
1000 чел. 

2021 г. 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

674 530,91 

6 132,10 — — 

23.3. Строительство детского сада-
яслей на 280 мест в городе-
курорте Кисловодске 

минстрой 
края, № 313 

краевой 
бюджет 

52 805,82 вмести
мость-
280 мест 

2021 г. 

23.4. Остаток нераспределенных 
средств, всего 

минстрой 
края, № 313 

38 025,58 — — — 

в том числе: 

федераль
ный бюджет 

37 683,01 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
краевой 342,57 — — 

бюджет 
24. Создание дополнительных мест минстрой 1 522 681,17 — — — — 

для детей в возрасте края, № 313 
от 1,5 до 3 лет в образователь
ных организациях, осуществля
ющих образовательную дея
тельность по образовательным 
программам дошкольного обра
зования, в том числе обеспече
ние ввода объектов в эксплуата
цию, всего 
в том числе: федераль

ный бюджет 
краевой 
бюджет 

883 554,70 

639 126,47 

в том числе: 
КУРСКИЙ РАЙОН 
Курский муниципальный округ 

24.1. Строительство дошкольного об- минстрой 
разовательного учреждения на края, №313 
160 мест в с. Ростовановском, 
Курский район, всего 

222 431,81 количество 2021 г. 
мест - 160 



12 

1 2 3 4 5 6 7 
00 9 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

МИНЕР АЛОВОДСКИИ РАЙОН 

Минераловодский городской округ 

24.2. Строительство дошкольного минстрой 
образовательного учреждения края, №313 
на 100 мест в с. Граждан
ское Минераловодского района, 
всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

НЕФТЕКУМСКИИ РАЙОН 

Нефтекумский городской округ 

24.3. Реконструкция здания «Дет- минстрой 
ский сад № 15 «Василек» в края, №313 
а. Новкус-Артезиан Нефтекум-

140 703,25 

81 728,56 

165 117,52 

59 610,08 

105 507,44 

71 062,00 

количество 2021 г. 
мест — 
100 ед. 

вмести- 2021 г. 
мость -

50,0 мест 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ского городского округа Став
ропольского края с расширени
ем площади за счет пристрой
ки, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

24.4. Строительство детского сада минстрой 
на 100 мест в с. Ачикулак края, №313 
Нефтекумского района Ставро
польского края, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

Новоселицкий муниципальный округ 

24.5. Здание на 60 мест от 1,5 минстрой 
до 3 лет МДОУ «Детский сад края, №313 

40 112,27 

30 949,73 

156 361,65 

77 359,38 

79 002,27 

94 985,37 

количество 2021 г. 
мест-
100 ед. 

вмести- 2021 г. 
мость -



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеразвивающего вида с при
оритетным осуществлением 
познавательно-речевого направ
ления развития воспитанников 
№10», всего 

60 мест 
(3 группы) 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 

29 649,95 

65 335,42 
бюджет 

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

Шпаковский муниципальный округ 

24.6. Строительство дошкольного минстрой 
образовательного учреждения края, №313 
на 160 мест по адресу г.Михай-
ловск, ул.Ярославская, 52, всего 

в том числе: 

211 064,03 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

96 842,49 

114 221,54 

вмести
мость -
160 мест 
(8 групп) 

2021 г. 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

24.7. Строительство отдельно стоя- минстрой 
щего корпуса на 40 мест для края, №313 
МБДОУ ДС №8 по ул. Велин-
градская, 24 в г. Кисловодске, 
всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

ГОРОД НЕВИННОМЫССК 

город Невинномысск 

24.8. Строительство детского сада- минстрой 
яслей на 225 мест по ул. Кали- края, № 313 
нина, 194/1 в 101 микрорайоне 
г. Невинномысске, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

83 684,58 

56 198,68 

27 485,90 

208 626,66 

103 656,18 

104 970,48 

вмести- 2021 г. 
мость — 
40 мест 

вмести- 2021 г. 
мость -
225 мест 



16 

1 2 3 4 5 6 7 
00 9 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

город Ставрополь 

24.9. Дошкольное образовательное Минстрой 
учреждение на 160 мест в края, №313 
Октябрьском районе г. Ставро
поля, ул. Чапаева, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

25. Создание новых мест в обще- Минстрой 
образовательных организациях, края, № 313 
в том числе обеспечение ввода 
объектов в эксплуатацию, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

309 347,55 

279 422,42 

29 925,13 

290 935,97 729 957,03 

228 768,70 227 543,90 

62 167,27 502 413,13 

вмести- 2021 г. 
мость -
160 мест 
(8 групп) 



17 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

в том числе: 

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 
Буденновский муниципальный округ 

25.1. Строительство общеобразова- Минстрой 
тельной школы на 696 мест края, № 313 
со встроенным плавательным 
бассейном в селе Прасковея Бу-
денновского района, всего 

в том числе: 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 
Шпаковский муниципальный округ 

25.2. Строительство здания средней минстрой краевой 
общеобразовательной школы на края, №313 бюджет 
1002 места в г. Михайловске, по 
ул. Александра Грибоедова, 7 
Шпаковский район 

240 935,97 729 957,03 

228 768,70 227 543,90 

12 167,27 502 413,13 

50 000,00 

количество 2022 г. 
учащихся -

696 чел. 

количество 2021 г. 
мест уча
щихся -
1002 ед. 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

26. Субсидии на строительство 
(реконструкцию) объектов 

минстрой 
края, № 313 

краевой 
бюджет 

78 813,83 524 526,49 — — — 

общеобразовательных 
организаций, всего 

в том числе: 

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

Георгиевский городской округ 

26.1. Строительство школы в селе минстрой краевой 
Краснокумском края, №313 бюджет 

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

Петровский городской округ 

26.2. Строительство спортзала, минстрой 
мастерской и спортивной края, №313 
площадки для МОУ СОШ №5 в 
г. Светлограде по ул. Матро-
сова, 195 А 

Итого по подразделу I 

в том числе: 

краевой 
бюджет 

федеральны 
й бюджет 

краевой 
бюджет 

50 000,00 524 526,49 

28 813,83 

2 702 054,97 1 254 483,52 

1 862 323,40 227 543,90 

839 731,57 1 026 939,62 

количество 2022 г. 
учащихся -

775 чел. 

площадь 2021г. 
застройки -

797,5 м2 



19 

1.3.2. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изло
жить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 « 

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (ответствен
ный исполнитель - минспорта края) 

29. Реализация мероприятий по со- минстрой 
циально-экономическому разви- края, №313 
тию Ставропольского края, в 
том числе обеспечение ввода 
объектов в эксплуатацию, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

в том числе 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

Строительство дворца спорта минстрой 
«Арена Кисловодск» (1-й этап, края, №313 
бассейн), всего 

590 202,80 

250 000,00 

340 202,80 

590 202,80 общая 
площадь -
8048,4 м2, 
трибуна -
800 мест 

2022 г. 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе: 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

250 000,00 

340 202,80 

— 

30. Субсидии на строительство минспорта 
(реконструкцию) объектов края, № 040 
спорта 

краевой 
бюджет 

30 000,00 27 725,94 

Итого по подразделу III 620 202,80 27 725,94 — 

в том числе: федераль
ный бюджет 

250 000,00 — — 

. 

краевой 370 202,80 27 725,94 — 

бюджет 

1.3.3. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» изложить в сле
дующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный 
исполнитель - миндор края) 

301. Субсидии на проектирование, миндор краевой 337 302,70 - - - -
строительство (реконструкцию) края, № 120 бюджет 
автомобильных дорог общего 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пользования местного значения 
с твердым покрытием до сель
ских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
всего 

31. 

в том числе 

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

Апанасенковский муниципальный округ 

Реконструкция автомобиль- миндор краевой 
ной дороги общего пользова- края, № 120 бюджет 
ния местного значения «Ма-
нычское - Белые Копани», 
находящейся в собственности 
Апанасенковского муници
пального района Ставрополь
ского края 

Субсидии на строительство миндор краевой 
и реконструкцию автомобиль- края, № 120 бюджет 
ных дорог общего пользования 
местного значения, всего 

337 302,70 строительная 
длина участ
ка- 14,043 км 

2021 г. 

547 500,71 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: 

МИНЕР АЛОВОДСКИИ РАЙОН 

Минераловодский городской округ 

миндор краевой 
края, № 120 бюджет 

31 Л. «Реконструкция второй очере
ди автомобильной дороги 
«Кавказ» - хутор «Лысогор-
ский», не обеспеченных связью 
с сетью автомобильных дорог с 
твердым покрытием в 2018 году 
(проектно-изыскательские ра
боты)» (2-й этап) 

ГОРОД НЕВИННОМЫССК 

город Невинномысск 

31.2. Реконструкция существующего миндор краевой 
путепровода по ул. Гагарина края, №120 бюджет 
через железную дорогу в горо
де Невинномысске Ставрополь
ского края 

73 530,10 

368 496,92 

строительная 2021 г. 
длина участ
ка- 3,925 км 

строительная 
длина участ
ка - 0,867 км/ 
длина путе
провода -
104,26 м 

2021 г. 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК 

город-курорт Пятигорск 

31.3. Строительство подъездной 
автомобильной дороги от пере
сечения ул.Маршала Багра-

миндор 
края, № 120 

краевой 
бюджет 

19 630,49 

" 

! 

строительная 
длина участ
ка - 0,666 км 

2021 г. 

мяна, ул.Рябиновая и ул.Липо-
вая к многоквартирному жило
му дому по адресу: пер. Мали
новского 13 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

город Ставрополь 

31.4. «Реконструкция участка авто
мобильной дороги по улице 
Бирюзовая от улицы Тюльпа
новая до проезда Лазурный, 
строительство участка автомо
бильной дороги по улице 
Тюльпановая от улицы Алмаз
ная вдоль строящегося детского 
сада по улице Тюльпановая, 2, 
в 530 квартале города Ставро
поля», «Реконструкция участка 

миндор краевой 
края, № 120 бюджет 

85 843,20 строительная 2021 г. 
длина участ
ка- 0,828 км 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автомобильной дороги по ули
це Перспективная от проспекта 
Российский до улицы Рогожни-
кова в городе Ставрополе» 
(ул. Перспективная) 

Итого по подразделу IV краевой 
бюджет 

884 803,41 -». 

1.3.4. Дополнить подразделом V «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» 
следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (ответственный 
исполнитель - министерство культуры Ставропольского края) 

311. Реализация мероприятий по со- минстрой 
циально-экономическому раз- края, №313 
витию Ставропольского края, 
всего 

178 200,00 80 033,48 

в том числе: федераль- 169 200,00 76 799,80 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

9 000,00 3 233,68 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

в том числе 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

Проектно-сметная документа- минстрой 
ция на здание хореографиче- края, №313 
ской школы в городе-курорте 
Кисловодске, всего 

в том числе: 

Итого по подразделу V 

в том числе: 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

178 200,00 80 033,48 

169 200,00 76 799,80 

9 000,00 3 233,68 

178 200,00 80 033,48 

169 200,00 76 799,80 

9 000,00 3 233,68 -». 

вместимость - 2022 г. 
380 мест (две 

смены) 

1.3.5. В позиции «Итого по разделу III»: 
1.3.5.1. В графе 5 цифры «4 979 701,99», «2 715 494,60» и «2 264 207,39» заменить соответственно цифрами «4 967 301,44», 

«2 781 523,40» и «2 185 778,04». 



26 

1.3.5.2. В графе 6 цифры «1 340 504,41», «254 547,20» и «1 085 957,21» заменить соответственно цифрами «1 417 687,45», 
«304 343,70» и «1 113 343,75». 

1.4. Позицию «Итого по части первой» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по части первой 

в том числе: федераль-

11 261 833,22 

6 054 142,20 

8 045 985,02 

3 243 188,30 

5 469 472,24 

2 256 710,27 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

5 207 691,02 4 802 796,72 3 212 761,97». 

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»: 
2.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

2.1.1. Пункт 33 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

33. Строительство (реконструкция, минстрой краевой 
техническое перевооружение) края, №313 бюджет 
объектов капитального строи
тельства государственной соб
ственности 

67 221,46 767 598,82 788 107,27 -». 



27 

2.1.2. Дополнить позицией «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

2000 голов 2021 г.». 

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК 

33!. Строительство приюта для минстрой краевой 10 000,00 - -
животных на 2000 голов в го- края, № 313 бюджет 
роде Пятигорске (село При
вольное) (в том числе проект-
но-изыскательские работы)2 

2.1.3. В графах 6 и 7 по строке «Итого по разделу I» цифры «763 296,19» и «782 568,53» заменить соответственно цифрами 
«767 598,82» и «788 107,27». 

2.2. В графах 6 и 7 по строке «Итого по части второй» цифры «763 296,19» и «782 568,53» заменить соответственно цифра
ми «767 598,82» и «788 107,27». 

3. Позицию «Всего» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 

в том числе: 
11 371 124,14 8 813 583,84 6 257 579,51 

федераль- 6 054 142,20 3 243 188,30 2 256 710,27 
ный бюджет 

краевой 5 316 981,94 5 570 395,544 000 869,24». 
бюджет 


